

Nota van Inlichtingen

Behorende bij de aanbestedingsprocedure "Aannemer verbouwing MFA d'Alburcht"

Kenmerk: siw009840

Datum:	Maandag 27 januari 2025
Aantal vragen:	118

Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de partijen, alsmede de antwoorden van de Aanbestedende Dienst. Wij danken de potentiële inschrijvers voor de gestelde vragen en gegeven adviezen. Hieronder volgt de beantwoording van de Aanbestedende Dienst. Tevens kan de Aanbestedende Dienst door middel van de Nota van Inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de aanbestedingsprocedure verstrekken. De Nota van Inlichtingen is een aanvulling op het aanbestedingsdocument. Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in het aanbestedingsdocument, dan prevaleert de informatie gegeven in de Nota van Inlichtingen.

Aanvullingen vanuit de aanbestedende dienst:

Discrepantie bestek / tekening TO-010 detail 116: Bestek geeft overheaddeuren aan van 4,5 meter breedte. Detail geeft 4,7 meter breedte aan.	Breedte maten moeten zijn: * 2 deuren van 4,7 meter breedte voor de deuren in de hoek as 09/A * 1 deur van 4,3 meter breedte tpv as A/16-17. Hier ook hulpstaal rekenen zoals in detail 116 wordt aangegeven.
---	---

Vragen en antwoorden

Vraag-nummer	Betreft	Vraag	Antwoord
30	Bestek 30.46.1	Is dit aankoop van cilinders ook in deze stelpost inbegrepen?	Ja.
31	Tekening TO-073 & TO-074	Het lijkt dat de kozijnen welke in grenen uitgevoerd dienen te worden in de kleur oker zijn weergegeven. Op blad TO-074 is echter bij de merken Bi.16 / Bi.20 / Bi. 21 ook aangegeven dat deze in grenen uitgevoerd dienen te worden. Is dit juist?	De tekst is juist. Kozijn uitvoeren in grenen.
32	Tekening TO-051	Dient er in de druklaag wapening toegepast te worden?	Ja i.v.m. schijfwerking vloer. Toepassen #06-200. Koppeling aan staal in overleg met vloer- en staalleverancier. Detail nader uit te werken, meerdere opties mogelijk.
33	Tekening TO-050	Principe detail uitstekende kolommen turnzaal + sporthal. Is het de bedoeling dat alle bestaande kolommen in de bestaande sporthal van een dergelijk detail worden voorzien? Zo ja, dan zal dit iHW gelast moeten worden. Hoe omgaan met de behandeling van de kolommen?	Ja, dat is de bedoeling. Dit kan af fabriek worden gedaan. De soundblokst worden in het werk tegen de stalen afwerking aan gezet.

34	Tekening TO-041	Tussen de assen D/E en N03/05 is een zone tussen de funderingsbalken gearceerd. Wat betekent deze arcering?	Tekenfoutje. Dit had niet zichtbaar moeten zijn (net als bij tekening TO-042). Wat je hier ziet is de begane grondvloer.
35	Tekening TO-041	Op as 06 en naast as NF is balk B gearceerd. Wat betekent deze arcering?	De arcering is bedoeld om extra te benadrukken dat de balk hier afwijkt van de overige balken. Deze arcering benadrukt dat het hier gaat om balk B.
36	Tekening TO-017	Op deze tekening staat dat de bestaande dakbedekking + isolatie van de sporthal verwijderd dient te worden. Ter plaatse van de bestaande lage dak is dit niet het geval. Is dit juist?	Dat is juist. Hier wordt de bestaande dakbedekking overlaagd met isolatie en dakbedekking. Zie bijvoorbeeld detail 015 van tekening TO-010
37	Tekening TO-016	Verwijderen kozijnen in gevels (grote zaal / entree / garderobe). De rest van de gevel blijft dus behouden? Of hier de gehele gevel + dakrand verwijderen?	Zie detail 011A. Alleen het staal en de fundering blijft hier behouden, de rest van deze gevel inderdaad slopen.
38	Tekening TO-002 en TO-006	Wat boven de puien tussen / rondom het sportcafé (B 12) en Grote zaal (B 13)? Een latei met daarboven metselwerk ligt niet voor de hand. Er is echter geen detail	Boven de puien een HSB of metal stud wand toepassen gevuld met minerale wol en bekleed met gipsvezelplaten dik 12,5 mm. Rw groter of gelijk aan 40 dB. Bijvoorbeeld Gyproc Impact D GF 100 DGS/1.75.1
39	Bestek 41.52.1	Afmeting wandtegels 150x150 mm (als bestaand)?	Ja
40	Bestek 33.51.1	Hier staat het lage dak en het dak van de bestaande sporthal overlaagd dient te worden. Er dient 90 mm PIR op de bestaande PVC dakbedekking aangebracht te worden. Is dit juist? De tekeningen TO-003 en TO-004 suggeren middels gedeelte cursieve tekst dat vanaf de stalen dakplaat het dak geheel opnieuw opgebouwd dient te worden. Hiermee dient de bestaande dakbedekking (incl. isolatie) dan geheel verwijderd te worden.	Van het hoge dak dient de dakbedekking en isolatie te worden verwijderd en het dak opnieuw te worden opgebouwd. Van het lage dak wordt de dakbedekking overlaagd door over de bestaande dakbedekking een nieuwe isolatie en dakbedekking aan te brengen. Dit verschil is o.a. terug te vinden in details 015 en 020.
41	Bestek 25.01.1 / 25.01.02	In beide paragrafen is "Het dak van uitbreiding van het lage dak, volgens tekening 23-5308 TO-051" beschreven. Voor dit dakdeel het type zonder perforatie toepassen? Of toch het geperforeerde type?	Bij 25.01.02 dient de omschrijving "Het dak van uitbreiding van het lage dak, volgens tekening 23-5308_TO-051" te vervallen
42	Bestek 25.00.1 – Stalen onderdelen, verzinkt	De stalen constructieonderdelen welke met de buitenlucht in contact staan dienen verzinkt te worden. Dit zijn onder ander de stalen lateien. Deze worden alleen verzinkt en niet gecoat. Is dit juist?	De gevellateien dienen te worde verzinkt en gecoat in kleur RAL 7016 (zie details 011, 011A en 012 van TO-010). De constructie van de buitenopstelling van de warmtepompen op de 1e verdieping behoeft alleen verzinkt te worden.
43	Bestek 22.72.2	Bij het gezondheidscentrum is geen voegmortel maar doorstrijkmortel toegepast. De kleur 2774 is wel juist. Wat nu aanhouden?	Voegen met voegmortel aanhouden conform bestek
44	Bestek 22.31.1	Bij het gezondheidscentrum is geen gevelsteen van Nelissen maar een steen van steenfabriek Engels toegepast.	De toe te passen gevelstenen dienen in kleur, textuur en afmeting gelijk te zijn aan het gezondheidscentrum. Als dit zowel met de steenfabriek Engels en Nelissen kan worden bereikt dan zijn beide toegestaan.

45	Bestek 22.31.1	Het gevelmetselwerk van het gezondheidscentrum is uitgevoerd met doorstrijkmortel (pointeren). Er is nu normaal gevelmetselwerk + nadien voegen beschreven. Wat nu aanhouden? En hoe dit te bezien icm de te verlijmen steenstrips? Of is er nu bewust gekozen voor een traditionele opbouw zodat gevelmetselwerk en steenstrips als één geheel gevoegd kunnen worden?	Graag voegen met voegmortel aanhouden conform bestek.
46	Bestek 30.47.1	De toe te passen bedrijfsdeuren dienen volgens de omschrijving 60 min brandvertragend te zijn. Op blad TO-002 is echter een eis van 30 min aangegeven. Wat aanhouden?	De eis is hier 30 minuten. De gekozen deur heeft echter als eigenschap 60 minuten brandwerend te zijn.
47	Algemeen	Kan het IFC model van de installaties al tijdens de calculatiefase worden vrijgegeven?	Neen, deze wordt pas bij opdracht verstrekt
48	TO-070, noodoverstorten	De huidige noodoverstort van het bestaande dak passen zeer strak boven het huidige plafond, het nieuwe plan wordt middels hetzelfde principe doorgezet. Met het uitwerken van de installaties is hier nu geen rekening mee gehouden. Graag dit verder onderzoeken en hiervoor een plan opstellen.	Ontwerptekening aanhouden.
49	Algemeen	Is er een integrale geluidsrekening gemaakt? Zo ja, kan deze verstrekt worden. Zo niet, graag deze alsnog opstellen.	Neen, niet relevant
50	Algemeen	Graag de datum van de extra schouw ruim voor de indiendatum vragen 3de nota. Dit zodat er gelegenheid is om de vragen hierover te stellen.	dinsdag 4 februari tussen 9 en 17.00 is de Alburcht open. U kunt u melden in de horeca.
51	Nota 1, vraag 27	Is hierbij het uitgangspunt dat de nu aanwezige clashes ook zijn verholpen op DO-niveau?	Clashes in het ontwerp worden er nog uit gehaald.
52	nota 1, vraag 21 t/m 25	In de eerste nota zijn aanvullende gegevens gevraagd en hierop is als antwoord gekomen dat deze zijn toegevoegd aan de tekeningen. Dit blijkt niet zo te zijn. Graag deze toevoegen zodat een ieder dezelfde uitgangspunten heeft. Ook de gegevens van de bestaande apparatuur ontbreekt op de tekeningen of in het bestek. Daarnaast ook de gelijktijdigheden en meetresultaten graag delen.	Alle beschikbare informatie is aangegeven. Metingen zijn niet beschikbaar. Uitgangspunten gelijktijdigheden zijn in bestek beschreven.
53	Functionele installatie onderdelen, 70.11.10-a	Dit onderdeel omschrijft een transformator op basis van huur. Kunnen wij hieruit herleiden dat er geen huurkosten en of eenmalige kosten meegenomen dienen te worden?	Correct uitgangspunt

54	Intelligent gebouw management systeem, 70.11.79a	Dit onderdeel omschrijft uitschakeling verlichting op basis van veegpuls of inschakeling inbraak. Wanneer dit voor de gehele verlichtinginstallatie wenselijk is dan wordt dit een kostenverhogende installatie. Volstaat niet stand- alone melders voor toiletruimten en kantoren die op basis van beweging automatisch schakelen ook voldoen aan de wensen? De gangzones en handmatigen schakelingen worden dan wel voorzien van een management systeem.	Is een goed voorstel, akkoord
55	Berekening electra, 06.62.10-b	Kunnen we uitgaan dat het verlichtingsontwerp voldoet aan alle gestelde eisen uit het bestek?	Ja
56	Centrale Elektra, 06.62.10-b	Klopt het dat er geen NOC NSF eisen zijn voor de verlichtingsinstallatie?	Eisen zijn beschreven
57	Centrale Elektra, 70.11.10-c	Blokschema voor verdeelkasten ontbreekt. Graag deze toevoegen.	Deze zullen we bij de derde nota verstrekken
58	Centrale Elektra, 70.11.10-c	Op tekening zijn diverse onderverdeelkasten getekend maar kastscheidingslijnen ontbreken. Graag dit toevoegen.	Zie bijgevoegde tekening E00_2024.017_Altena d'Alburcht Nota 02 en E01_2024.017_Altena d'Alburcht Nota 02
59	Aarding, 70.11.10	Kan er aangegeven worden of bliksembeveiliging benodigd of wenselijk is?	Niet noodzakelijk, zit er nu ook niet
60	Regelinstallatie, 68.00.00	kunnen we voor de centrale regeltechniek fabricaat webeasy of priva toepassen?	Dat mag
61	Luchtbehandeling, 61.00.00	kan de opstelplaats van de luchtbehandelingskasten vergroot worden, er is in de huidige situatie te weinig ruimte om geluidsdempers te plaatsen	Ontwerp aanhouden
62	Luchtbehandeling, 31.32.11-a	Kunnen we ervan uitgaan dat alle in het zicht gemonteerde kanalen niet op een specifieke kleur gebracht hoeven te worden?	Correct uitgangspunt
63	Luchtbehandeling, 31.32.11-a	Klopt het dat de inpandige luchtkanalen zowel toevoer als retour ongeïsoleerd zijn?	Klopt
64	CV	De technische ruimte is erg klein ten opzichte van de hoeveelheid installaties welke toegepast worden. kan deze groter worden uitgevoerd?	Ons inziens past dit in de ruimte.
65	CV, 61.32.11-a	Klopt het dat de inpandige luchtkanalen zowel toevoer als retour ongeïsoleerd zijn?	Ja
66	CV, 60.11.10-a	Is het beheer/uitlezing en facturatie van de warmte/koude meters voor de beheerder van het pand?	Ja
67	CV, 60.32.10-b	Wat dient de dikte te zijn van de tackerplaat isolatie onder de vloerverwarming?	10-15mm
68	CV, 60.32.10-b	Kunnen we ervan uitgaan dat op de plaatsen waar de vloerverwarming in de dekvloer ingefreesd dient te worden, de dekvloer een zandcement vloer betreft?	Ja

69	Waterinstallaties, 52.00	Is de voordruk hoog genoeg om zonder drukverhoging de geeiste 1.5 Bar tbv. van het brandslanghaspel op de verdieping te waarborgen?	Ja
70	Installaties	Kan het uitgangspunt worden bevestigd dat er geen garantie verstrekt hoeft te worden op installatieonderdelen welke hergebruikt worden? Kan er een stelpost worden opgenomen voor de aanvangscontrole en eventuele herstelwerkzaamheden bij overdracht van het gebouw?	Geen stelpost, bestaande installaties vallen buiten garantie
71	Binnenriolering 51.00	Klopt het dat er geen vetvangput benodigd is in de te realiseren keuken?	Aan functie keuken verandert niet, aansluiten op bestaande afvoer.
72	Binnenriolering 10.00.10	Is er rekening gehouden met de beperkte beschikbare ruimte in de kruipruimte ivm. het hergebruiken van de riolering?	Somige delen worden ook weggehaald, zie ook bouwkdig bestek
73	Installaties	Als uitgangspunt nemen wij aan dat het gehele project door alle partijen volledig in BIM (Revit) zal worden uitgewerkt. Is dit correct?	Voor het bouwkundig deel is dit juist. Dat is correct
74	Installaties	Is het installatie advies en bestek afgestemd op gevraagde eisen van NOC-NSF?	Ja
75	Tekening E.00	Hierop staan camera's. In het bestek word er niet gesproken over een CCTV installatie. Wat moet er meegenomen worden?	Alleen de bekabeling, camera's zijn levering/montage opdrachtgever
76	23-5308_TO-100_31-10-2024_bestek d- Alburcht	Als er wel een koppeling is moet de installatie dan blijven werken tijdens de bouwwerkzaamheden.	O.i. is er geen sprake van een koppeling
77	23-5308_TO-100_31-10-2024_bestek d- Alburcht	Als er wel een koppeling plaats moet vinden welk merk is daar dan nu aanwezig en om hoeveel componenten gaat het?	O.i. is er geen sprake van een koppeling. Huidig merk is een Esser centrale
78	23-5308_TO-100_31-10-2024_bestek d- Alburcht	Deze geeft aan dat deel (B)Zorgplein geen onderdeel is van de opdracht. Houdt dat ook in dat er geen koppelingen zijn met de brandmeldinstallatie?	O.i. is er geen sprake van een koppeling
79	Armaturenboek	Ook stonden in de tekeningen twee armatuurcodes aangegeven (K en S1) die niet in het armaturenboek staan. Moeten wij hier ook iets voor aanbieden? Zo ja, wat zijn de wensen voor deze armaturen?	Voor code K code F1 aanhouden.
80	Armaturenboek	Er staan in het armaturenboek een code R (R1 en R2) en NV2 beschreven, maar deze zijn op de tekeningen niet aangegeven. Welke aantallen zijn hier gewenst?	Somige delen worden ook weggehaald, zie ook bouwkdig bestek
81	75.10.41-a	Dient er een koppeling te komen tussen isra punt en patchkast? Zo ja waar zit het Isra punt?	JA koppeling opnemen, 4 x CAT6. Ervan uitgaan dat ISRA bij hoofdverdeelinrichting komt te zitten
82	75.10.41-a	Is er een blokschema data installatie met informatie van aantal en /of er een glasvezel verbinding dient te komen?	Neen
83	E00_2024.017	Welke aantal aansluitpunten dienen er aangehouden te worden bij de bar.	Zie bijgevoegde tekening E00_2024.017_Altana d'Alburcht Nota 02 en E01_2024.017_Altana d'Alburcht Nota 02

84	75.72.41-b	Waar dient deze patchkast te worden neergezet?	Zie bijgevoegde tekening E00_2024.017_Altena d'Alburcht Nota 02 en E01_2024.017_Altena d'Alburcht Nota 02
85	Algemeen E	MS trafo opvragen. Wie dient nuts partij aan te vragen en moeten deze kosten meegenomen worden?	Nuts is door opdrachtgever aangevraagd en in opdracht gegeven
86	70.11.39-c	Kunnen wij ervan uitgaan dat deze voorzieningen als loze leidingen zijn aangegeven op de plattegronden? Zo niet graag een opgave van aantal wat aangehouden dient te worden.	Ja
87	70.11.30-a-4	Mogen wij er vanuit gaan dat de aantallen die aangegeven zijn op tekeningen voldoen aan het behalen van het gestelde eisen in bestek	Ja
88	70.11.20-a	Vermogens: IN de uitvoering worden de definitieve vermogens e.d. bekend van apparatuur eventuele wijzigingen hierin kunnen niet leiden tot meerwerken. Dit lijkt ons niet redelijk. Indien dit gevolgen heeft voor afzekerwaarde gaan wij uit dat via meer-minderwerk verkenbaar is.	Ja
89	Algemeen Net verzwarend	Is de verzwarend al aangevraagd en goedgekeurd door nuts leverancier? Welke aansluit waarde is nu gewenst 250Kw of 630KW?	Verzwarend is aangevraagd, vooralsnog is uitgangspunt trafo 630 kVA
90	70.11.10-a	Bestaande in pandige transformator dient verplaatst te worden. Is deze eigendom of wordt de huidige trafo geleased?	Trafo is huur.
91	70.00.69.02	Bemonsteren via een bemonsterboek is dit voldoende ? Wij nemen aan dat dit tegenwoordig digitaal gebeurt	In principe wel maar opdrachtgever behoudt wel het recht om bij twijfel een fysiek monster op te vragen
92	70.00.29-61	Het gebruikt van insteek lasdoppen is niet toegestaan . Wordt hier mee bedoel dat draailasdoppen verplicht zijn . Wat is hiervan de reden aangezien de norm Steeklasdoppen toestaat.	Steeklasdoppen zijn toegestaan.
93	70.00.29-15	Cee-form wcd meenemen maar ook de contactstop op de kabel van het apparaat monteren.	Neen, alleen de contactdozen meenemen
94	Algemeen E	Zijn er bestaande E-Tekeningen	Ja, enkele tekeningen zijn er beschikbaar, zie bijlage.
95	Bestek deel 2 Installaties	Alternatieven mogelijk (bv merk)? Verlichting, verdelers, netwerk, Intercom, pv-installatie,	Neen, u dient het bestek aan te houden. Indien u een optimalisatie wilt voorstellen kunt u dit voorstellen bij uw beantwoording van kwaliteitscriterium 1.
96	fasering	De ervaring leert dat er tijdens bouwperiodes vele malen minder bezetting is. Verzoeken fasering buiten de vakantie om te plannen.	tijdens de bouwperiode zal de bezetting iets lager zijn, maar van leegstand is geen sprake. Wij gaan er van uit dat de bedachte fasering mogelijk is in combinatie met de vakanties, zonder het gebruik te beperken.
97	Schouw	Wij zijn benieuwd naar de 2e schouw. diverse onderaannemers willen graag gaan kijken. Is er al een datum?	ja, zie antwoord vraag 50
98	korting/boete	-- Kortingsbedrag staat gegeven als 2500 per kalenderdag of een max van € 100.000,- Dit is gezien omvang en risico's erg hoog , is het mogelijk deze aan te passen, zodat deze in verhouding is .	Het boetebedrag is aangepast door de aanbestedende dienst alsmede het maximum bedrag. Het kortingsbedrag per kalenderdag wordt vastgesteld op €2.000,- per kalenderdag met een maximum van €75.000,-.

99	bankgarantie	Graag bevestiging dat de bankgarantie bij oplevering vervalt omdat er nog een onderhoudstermijn open staat.	akkoord
100	demarcatielijn dak	Op tekening TO-017 wordt een demarcatielijn op dak weergegeven. moet de nieuwe dakbedekking niet doorlopen tot aan de nieuwe apotheek of breken of houden we de demarcatielijn aan?	Het gedeelte van de het lage dak dat behoort bij het gezondheidscentrum heeft is in 2018 al gerenoveerd en voorzien van extra isolatie. Demarcatielijn kan worden aangehouden
101	Antwoordt 28 op de 1 e nota	Hier staat dat de aannemer vrij is om een eigen voorstel te doen qua planning. Wat wordt hier mee bedoeld?	alternatieven qua uitvoeringstijd zijn toegestaan, mits het gebruik in de sporthal blijft gegarandeerd en de uiterlijke opleverdatum wordt gehaald.
102	PVE 30.01.1/2- blz. 60-61	'kleur kozijnen binnen/buiten komt niet over een met kleur/materiaalstaat	Kleur- en materiaalstaat aanhouden.
103	PVE 30.04.1 blz. 64	'binnenscherm op binnenpui as NH tussen tribune en turnzaal: is dit een bestaand kozijn ?	Nee, dit is een nieuw kozijn.
104	bwktekening detail 009-011	'kalkzandsteen 120mm binnenspouw: niet aangegeven in bestek: metsel of lijmblokken aanhouden ?	Dit mogen lijmblokken zijn.
105	tekening DO-112 - DO met KLIC	Op de tekening van het voorterrein staat een tijdelijk gasturbine aangegeven. Wat is daar de bedoeling van ?	indien er onvoldoende vermogen beschikbaar komt vanuit de NUTS partijen dan wordt er extra vermogen geleverd middels een gasturbine.
106	installatiebestek	In het installatiebestek wordt gesproken over een ventilatiestaat, deze is niet bij de stukken gevoegd, kunt u die nog verstrekken ?	Bouwaanvraagstukken zijn bijgevoegd bij de nota: - 2024.017_Altena d'Alburcht_Ventilatiestaat V03 - Verbouwing MFC 'd Alburcht-Perzikstraat 14A Wijk en Aalburg_Definitief_18-12-2024 - Verbouwing MFC 'd Alburcht-Perzikstraat 14A Wijk en Aalburg (Voorlopig label 987699180)
107	tekening E00	Op de tekening E00 staan in de sporthal 4 aansluitpunten 400 V met de vermelding "Scherm" wat is het benodigde vermogen op deze aansluitpunten ?	Vermogen is niet bekend, ga uit van 400V/16A met belasting van 5 kVA
108	1e nota (vraag 22 t/m 25)	In de 1e nota (vraag 22 t/m 25) zijn vragen gesteld over de vermogens van de gebruikersapparatuur (inclusief keukenapparatuur en pantry apparatuur), zoals in de toekomstige situatie worden opgesteld. Het antwoord geeft aan dat deze apparatuur en vermogens op de nieuwe tekeningen zouden staan, maar dat is niet het geval. Indien de keuken installatietechnisch binnen de scope valt en aangesloten wordt op de nutsaansluiting van het MFA, is deze informatie essentieel. Keukenapparatuur kan al snel een opgeteld vermogen van 50 kW hebben, met de huidige aansluiting van 61 kW is dat substantieel.	Zie bijgevoegde tekening E00_2024.017_Altena d'Alburcht Nota 02 en E01_2024.017_Altena d'Alburcht Nota 02

109	tekening T002	Op tekening T002 staat de keuken en het magazijn als buiten de scope aangegeven. Op de installatietekeningen vallen deze ruimtes binnen de scope. Moeten we er van uitgaan dat deze ruimtes binnen de scope vallen en aangesloten zijn op de nutsaansluiting van het MFA?	Installatietechnisch behoort dit wel tot het project.
110	Installatie bestek / E-Hoofdaansluiting.	Het bestaande gezondheidscentrum valt buiten de scope, wij gaan er van uit dat dit bouwdeel geheel zelfvoorzienend is, dus eigen nutsaansluitingen en een eigen klimaatinstallatie heeft. Is dat juist?	Correct uitgangspunt
111	Tekening TO51	Hoe worden de stalen dakplaten tussen stramien NB & C op de onderliggende constructie gemonteerd? Is dit via houten muurplaten? Zo ja, verzoek om duidelijk op tekening aan te geven, waar deze houten muurplaten komen (passend bij opgegeven dakplaat SAB 106R/750.)	Middels een houten muurplaat 46x96mm, overeenkomstig bestaand. Op alle mogelijke binnenmuren bevestigen, verdere uitwerking door leverancier. Zie bijgeleverd detail.
112	tekening DO-112 - DO met KLIC	Waar loopt de gasleiding in het terrein? Tekening fasering wijkt namelijk af van de Klimmelding, waarbij de gasleiding op de klimmelding op een onlogische plek de sporthal binnenkomt	Klimmelding aanhouden. Gasleiding komt op een onlogische plek binnen maar vervalt.
113	fasering tekening	De fasering suggereert dat de sporthal tijdens de bouw van fase 2 in gebruik is. Hoe wordt de verlichting / ventilatie en de e-installatie van het sportcafe tijdens deze verbouwing geregeld (zo zal het dak van de entree en meterkast eraf gaan)?	Er zou bijvoorbeeld een tijdelijke groepenkast voorzien kunnen worden of een noodvoeding op de bestaande hoofdverdelinrichting bij de transformator
114	fasering tekening	De fasering suggereert dat de sporthal tijdens de bouw van fase 2 in gebruik is. Hoe wordt de sporthal dan verwarmd als de gasaansluiting en verwarmingsinstallatie ontmanteld is.	Geen verwarming
115	tekening TO-019	De omschrijving van de tijdelijke voorziening op tek TO-019 geeft enige verwarring, wat wel en niet op te nemen. Moet alle voorzieningen, welke worden benoemd, worden opgenomen in de inschrijfsom?	De op tekening TO-019 beschreven tijdelijke voorzieningen dienen deel uit te maken van de inschrijfsom.
116	tekening TO-016	De T-vormige vloersparing (tbv funderingspaal 112 t/m 115) rechthoekige vloersparing (tbv funderingspaal 101,106,107) ontbreekt op tek TO-016, met het verzoek om deze alsnog op tekening aan te geven.	Een klein deel van deze vloersparing valt inderdaad in de bestaande vloer. Dit zal later worden gecorrigeerd. Deze vloersparing wel rekenen
117	Installatie bestek / E-Hoofdaansluiting.	Per wanneer wordt er een hoger vermogen geleverd dan de huidige contractwaarde van 61 kW.	Nog niet bekend, in extremo wordt er een tijdelijke gasturbine geplaatst. Zie antwoord op vraag 105
118	Installatie bestek / E-Hoofdaansluiting.	Met welke contractwaarde wordt het compactstation in augustus 2025 opgeleverd.	Vooralsnog bestaande contractwaarde
119	Installatie bestek / E-Hoofdaansluiting.	Welke contractwaarde is aangevraagd voor het compactstation?	Aangevraagd is 400 kW

120	Installatie bestek / E-Hoofdaansluiting.	De demarcatie mbt de E hoofdaansluiting is ons niet geheel duidelijk. Wij gaan er op basis van de stukken vanuit dat de huidige in pandige trafo wordt verwijderd en dat er een nieuwe compactstation geplaatst wordt op de locatie zoals aangegeven op tekening 1607-DO-111. Dit alles geregeld door en op kosten van de opdrachtgever. Uitgaande uitvoering in augustus 2025. Opdrachtnemer moet zelf de kabel vanaf dit compactstation tot aan de HVK aanbrengen. Klopt dit?	U coördineert alle werkzaamheden met betrekking tot werkzaamheden nuts en leveren/plaatsen trafostation Opdrachtgever heeft al opdracht verstrekt aan de nutspartij voor het realiseren van de nieuwe MS-aansluiting. Vanaf klantzijde transformatorstation dient u inderdaad een nieuwe voedingskabel aan te brengen.
121	Bouwkundig bestek, 01.51.20.01 betaling in termijnen / 01.51.20.01 declaraties	In het kopje betaling in termijnen, worden "de termijn gebaseerd op de stand van het werk in procenten van de anemingsom: 10". bij het kopje Declaraties, worden de termijnen opgedeeld in termijnen groot 5%.	Termijnen in 5% aanhouden.
122	Bouwkundig bestek, 30.01.2 / tek. TO-002/003	In het bouwkundig bestek wordt omschreven 'Deurdrangers GEZE TS 3000 V bij alle loopdeuren'. Echter is op de BG en 1e verd. plattegrond geen symbool voor zelfsluitende buitendeuren getekend. Mogen we ervan uitgaan dat er geen deurdrangers worden toegepast indien dit niet met symbool is aangegeven?	De buitendeuren allen voorzien van deurdranger, zoals in bestek omschreven.
123	Bouwkundig bestek, 30.04.1 / detail 24 en 110	"In het bouwkundig bestek wordt omschreven 'Ter plaatse van alle nieuwe buitenkozijnen die geen deuren bevatten'. Echter is in de details te zien dat bij de ramen van de turnzaal geen screens zijn getekend in tegenstelling tot andere raamdetaillies. Mogen we ervan uitgaan dat we afwijkend van het bestek hier geen screens hoeven toe te passen? "	Inderdaad. De kozijnen in de noordgevel (dus de turnzaal) behoeven geen screens.
124	Bouwkundig bestek, 05.05.2.	Mag naamsaanduiding bouwplaats ook als FC-doeck in een metalen frame in dezelfde afmetingen?	Ja, dit is akkoord.
125	Inschrijvingsleidraad pagina 12	De CAR-verzekering wordt zowel in de inschrijvingsleidraad als in het bouwkundig bestek omschreven, echter niet in beide documenten op dezelfde wijze. We gaan ervan uit dat hetgeen in het bestek is omschreven leidend is en dat de tekst in de leidraad kan komen te vervallen. Akkoord?	Nee, de tekst uit de aanbestedingsleidraad is leidend.
126	Inschrijvingsleidraad pagina 12	Bij CAR-verzekering staat: "indien dit wordt toegestaan door de verzekeringsmaatschappij". Dit is door ons niet te toetsen. Graag aangeven welk uitgangspunt we aan dienen te houden. Dus of CAR-verzekering door OG, of CAR-verzekering door ON.	U dient hiervoor de tekst uit de aanbestedingsleidraad aan te houden.
127	Inschrijvingsleidraad pagina 12	CAR-verzekering: de laatste zin lijkt hier niet af te zijn. Graag ontvangen we de aanvullende tekst.	De aanbestedende dienst beschikt over een CAR-verzekering. Bij kosten die meer dan €3.000.000,- bedragen dient de aanbestedende dienst dekking aan te vragen. Indien dit wordt toegestaan door de verzekeringsmaatschappij kan de inschrijver gebruik maken van deze CAR-verzekering. Indien dit niet het geval is dient de inschrijver zelf over een CAR-verzekering te beschikken.

128	Inschrijvingsleidraad pagina 4	SROI-verplichting bedraagt 5% over de loonsom van de opdracht. Na gunning dient een plan van aanpak gemaakt te worden. Wij zijn in bezit van het certificaat Prestatieladder Socialer Ondernemen (PSO) trede 3. We gaan ervan uit dat dit voldoende invulling is om te voldoen aan de SROI-verplichting. Akkoord?	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Na gunning dient er alsnog inzicht gegeven te worden op welke manier het percentage SROI door de inschrijver wordt ingezet.
129	Notavraag 8	U geeft aan de wij de tribune moeten uitrekenen op basis van det TO003 & TO006. En dat de tribune later nader zal worden uitgewerkt. Ons voorstel is om hier een stelpost voor op te nemen, aangezien de huidige info te beperkt is om een goede prijs af te geven en een eerlijk vergelijk te maken (interieurbouwers zijn meer info nodig dan nu op tekening is aangegeven). Zo niet dan verzoeken wij u de tribune verder uit te werken: constructieve dimensionering en benodigde hekwerken, leuningen, etc	akkoord om stelpost van € 25.000,- op te nemen
130	Fasering: 1: 07 juli 2025 - 17 augustus 2025 (zomervakantie) 2: 18 augustus 2025 - 31 juli 2026 3: 18 mei 2026- 31 juli 2026 4: narooijen: augustus 2026	Wij zien een uitdaging in de planning van fase 1. Veel bedrijven hebben een bouwvaksluiting. Het vinden van mensen/bedrijven die in deze periode doorwerken wordt lastig aangezien de opdracht pas half april 2025 wordt verstrekt. Kan de planning worden aangepast (lees uitgerekt) ?	zie antwoord op vraag 101

131	70.42.10-b BUIS VOOR ELEKTRISCHE INSTALLATIES 0. HARD PVC SCHUIFBUIS VOOR ELEKTRISCHE INSTALLATIES Fabrikaat: Wavin Nederland B.V. Materiaal: PVC VSV. Nominale buitenmiddellijn (mm): afhankelijk van de toepassing in het systeem. Kleur: crème. Halogeenvrij Toebehoren: - sokken, verlijmd - fabrieksbochten worden niet geaccepteerd .01 EENFASE-LAAGSPANNINGSINSTALLATIE de algehele eenfase laagspanningsinstallaties .02 DRIEFASEN-LAAGSPANNINGSINSTALLATIE de algehele driefasen-laagspanningsinstallaties .03 COMM.- EN BEVEIL.INST.	PVC VSV is niet in creme en halogeenvrij verkrijgbaar.Wat voor buis dient er toegepast te worden?	Halogeenvrije grijskleurige buis volstaat.
-----	--	--	---

132	70.02.12-a ENERGIEKABEL, LAAGSPANNING, AANLEG LEIDING IN LEIDINGWEGEN 0. ENERGIEKABEL, LAAGSPANNING Fabrikaat: Draka o.g. Brandklasse (NEN 8012): D-ca, s3,d2,a3 Aanduiding Nominale spanning Uo/U (kV): 0,6/1 Geleidermateriaal: koper Samenstelling geleider: < 6mm² massief / > 10mm² samengeslagen Nominale geleiderdoorsnede (mm²): afhankelijk van toepassing of kabelberekening Aantal aders (st.): 3/5/.. Moeilijk brandbaar Halogeenvrij Toebehoren: - aansluitmateriaal - bevestigingsmateriaal - de benodigde kabeldozen, wartels en lasdoppen t.b.v. de verbindingen.	In de tekst wordt halogeenvrij gevraagd en moeilijk brandbaar, maar de gevraagde brandklasse is D-ca. Kunnen deze posten nagelopen worden en aangepast worden.	Alle bekabeling Brandklasse Cca-s1-d1-a1
133	Algemeen	In de tekst wordt halogeenvrij gevraagd en moeilijk brandbaar, maar de gevraagde brandklasse is D-ca. Kunnen deze posten nagelopen worden en aangepast worden.	Alle bekabeling Brandklasse Cca-s1-d1-a1
134	Informatieoverdracht PDF en DWG	Betekent dit dat het project plat (2-D) wordt uitgewerkt ? (geen BIM ?)	Het project is in 3D uitgewerkt en wordt na voorlopige gunning gedeeld in IFC formaat.
135	Ventilatiebalans ontbreekt	Kan de ventilatiebalansstaat worden aangeleverd ?	Is bijgevoegd
136		Er zijn geen maximale ruimtetemperaturen gegeven voor de zomerperiode. Wat aan te houden ?	Uitgaan van zogenaamde toepkoeling

137	Zowel in het bestek als op de tekeningen wordt gesproken over kruipruimten onder de bestaande ruimten.	Kunt u bevestigen dat er een goed toegankelijke kruipruimte aanwezig is om de installaties aan te kunnen brengen?	Nee dat is niet het geval. Installaties onder de vloeren dienen te worden aangebracht voor het maken van de vloer. Dit geldt ook voor de kanaalplaatvloeren.
138		Kunt u aangeven welke ruimten moeten worden voorzien van radiatoren ?	Alleen in de kleedruimtes
139	Nieuwe patchkasten	Komen in het nieuwe deel vanwege lange lengtes in het nieuwe deel. Deze gaan waarschijnlijk over 90 meter.	Data-installatie wordt nieuw, patchkast conform tekening
140	Serverruimte	Waar is de bestaande of nieuwe positie?	Geen sprake van bestaande of nieuwe positie, er komt een nieuwe patchkast met nieuwe bekabeling
141	Lasdoppen	Onder kop 62. staat vermeld dat het gebruik van insteek lasdoppen niet is toegestaan. Dienen wij overal draailasdoppen toe te passen?	Insteeklasdoppen zijn ook toegestaan.
142	codering	onder kop 61. staat vermeld dat wij om de 10 m ca. kabels moeten markeren. Volstaat een markering bij begin en eind van de kabel ook?	Markering op begin en eind volstaat ook.
143	Meetrapporten	onder kop 75.13.10-a word vermeld dat de meetrapporten op cd-rom moeten worden verstrekt, mag dit ook op USB?	Mag ook op USB
144	data communicatie	welke vorm dienen wij toe te passen qua brandklasse? Het bestek is tegenstrijdig	Alle bekabeling Brandklasse Cca-s1-d1-a1
145	Buis	onder kop 70.42.10-b staat dat er halogeen vrij creme buis dient te worden gebruikt van Wavin, deze bestaat echter niet . Volstaat halogeenvrije grijskleurige buis?	Halogeenvrije grijskleurige buis volstaat.
146	schakelmateriaal	volgens kop 70.72.12-a dient er busch jeager reflex si schakelmateriaal te worden toegepast. Volstaat het merk gira met serie ST55 ook?	Neen, Bush Jeager aanhouden.
147	aarding	volgens kop 70.88.11-a dient er van den heuvel aardelektroden te worden toegepast. Volstaat een OG ook?	OG volstaat ook, mits wordt voldaan aan de ontwerputgangspunten
148	planning	graag zoude we nog een 3de vragenronde willen.	Er is reeds een 3e Nota van Inlichtingen toegevoegd aan de planning. Er kunnen tot uiterlijk 13 februari 2025 tot 10:30 uur vragen worden gesteld.